UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Sacrosancti Et Oecvmenici Concilii Tridentini, Pavlo III.  
Ivlio III. Et Pio IV. Pont. Max. celebrati, Canones Et  
Decreta**

**Tridentinum <1545-1563, Trient>**

**Coloniae, 1615**

Leo Decimvs In Concilio Lateranensi.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-42415**

LEO DECIMVS IN  
CONCILIO LATERA-  
NENSI.

*Sessio X.*

**N**Os, ne id quod ad Dei gloriam, & fidei augmentum, ac bonarum artium propagationem salubriter est inuentū, in contrarium cōuertatur, ac Christi fidelium saluti detrimentum pariat, super librorum impressione curam nostram habendam fore duximus, ne de cetero cum bonis seminibus spinæ coalescant, vel medicinis venena intermisceantur. Volentes igitur de opportuno super his remedio providere, hoc sacro approbante Concilio, vt negotium impressionis librorum huiusmodi eo prosperetur felicius, quo deinceps indago sollertior diligentius & cautius adhibeatur: statuimus & ordinam⁹, quod de cetero perpetuis futuris temporibus, nullius librum aliquem, seu aliam quamcumque scripturam, tam in Vrbe nostra, quam alijs quibusuis ciuitatibus & dioccesibus imprimere seu imprimi facere præsumat, nisi prius in Vrbe per Vicarium nostrum, & sacri Palatii Magistrum: in alijs vero ciuitatibus & dioccesibus per Episcopum, vel alium habentem peritiam sciētiz, libri seu scripturæ huiusmodi imprimendæ, ab eodem Episcopo ad id deputandum, ac inquisitorem hæreticæ prauitatis ciuitatis, siue diocesis, in quibus librorum

impref-

impresio huiusmodi fieret, diligenter examinentur, & per eorum manu propria subscriptionem sub excommunicationis sententia, gratis & sine dilatione imponendam, approbentur. Qui autem secus presumpserit, ultra librorum impressorum amissionem, & illorum publicam combustionem, ac centum ducatorum fabricæ Principis Apostolorum de Vrbe sine spe remissionis solutionem, ac anni cōtinui exercitij impresionis suspensionem, excommunicationis sententia innodatus existat: ac demum ingrauescente contumacia, taliter per Episcopum suum, vel Vicarium nostrum respectiue per omnia iuris remedia castigetur; quod alij eius exemplo similia minime attentare.

*SIXTI QVARTI CONSTITUTIO prior, de festo Conceptionis immaculatæ Virginis, ex l. 3. extrauagantium communium tit. de Reliquijs, & ueneratione Sanctorum.*

Cum præexcelsa meritorum insignis, quibus regina cœlorum virgo Dei genitrix gloriosa sedibus prælati æthereis, sideribus quasi stella matutina perutilis deuotæ cōsiderationis indagine perscrutamur, & infra pectoris arcana reuoluim⁹, quæ ipsa, utpote uia misericordiæ, mater gratiæ, & pietatis amica, humani generis consolatrix, p salute